СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

22 марта 2022 года № 01-05-25

О согласовании мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории района Москворечье-

Сабурово за счет средств,

выделенных на стимулирование

управы района в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращения управы района Москворечье-Сабурово города Москвы

от 16 марта 2022 года № МС-16-118/2 (вх. № МС-01-08-53/22 от 16 марта

2022 года), Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию территории района Москворечье-Сабурово за

счет средств, выделенных на стимулирование управы района в 2022 году, на

сумму 63 356 900 (Шестьдесят три миллиона триста пятьдесят шесть тысяч

девятьсот) рублей 00 копеек (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы.

3. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 22.03.2022 № 01-05-25

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории

района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных на

стимулирование управы района в 2022 году

№

п/п

Адрес дворовой

территории
Виды работ Ед. изм. Кол-во

Стоимость

работ, руб.

1

ул.

Москворечье,

д. 49

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 1982 2 295 909,16

Замена бортового

камня на детских

спортивных

площадках

 (дорожный)

пог.м. 281,4 400 772,69

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 1500 2 027 875,91

Установка нового

ограждения   детской

площадки

пог.м. 134 333 218,57

Устройство

спортивной

площадки

(хоккейная коробка)

шт. 1 3 053 717,77

Установка игрового

комплекса
шт. 2 3 169 726,56

Установка МАФ  шт. 16 1 858 475,03

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на спортивной

площадке с

устройством

основания

кв.м. 760,1 2 033 609,55

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на детской площадке

с устройством

основания

кв.м. 625 1 672 156,25

Установка лавочек шт. 35 618 256,80

Установка урн шт. 44 404 874,80

Итого по объекту 17 868 593,08

 2

Каширское

шоссе, д.54,

корп.2А

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 820 949 871,60

Замена бортового

камня на детских

спортивных

площадках

(дорожный)

пог.м. 40 56 968,40

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 885 1 196 440,35

Устройство

тротуарной плитки
кв.м. 700 2 108 472,89

Устройство

тренажерной

площадки (с

установкой

тренажеров)

шт. 1 552 802,08

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на спортивной

площадке с

устройством

основания

кв.м. 85 227 413,25

Установка лавочек шт. 20 565 244,80

Установка урн шт. 15 116 197,20

Цветочное

оформление
кв.м. 116,7 464 221,71

Установка пергол шт. 3

1 414 852,00 Установка парковых

качелей
шт. 2

Итого по объекту 7 652 484,28

3

Каширское

шоссе, д.54,

корп.1

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 176 203 874,88

Замена бортового

камня на детских
пог.м. 124 176 602,04

спортивных

площадках

(дорожный)

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 500 675 955,00

Установка нового

ограждения   детской

площадки

пог.м. 74 184 015,80

Устройство

тренажерной

площадки (с

установкой

тренажеров)

шт. 1 1 358 834,36

Установка МАФ  шт. 5 952 292,25

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на спортивной

площадке с

устройством

основания

кв.м. 240 642 108,00

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на детской площадке

с устройством

основания

кв.м. 252 674 213,40

Установка лавочек шт. 10 176 644,80

Установка урн шт. 10 69 623,20

Итого по объекту 5 114 163,73

4

Каширское

шоссе, д.56,

корп.2

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 236 273 377,68

Замена бортового

камня на детских

спортивных

площадках

(дорожный)

пог.м. 112 159 511,52

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 500 675 955,00

Установка нового

ограждения   детской

площадки

пог.м. 70 174 069,00

Установка игрового

комплекса
шт. 1 2 548 845,00

Установка МАФ  шт. 7 730 886,75

Устройство

покрытия из

искусственной травы

кв.м. 340 909 653,00

на детской площадке

с устройством

основания

Установка лавочек шт. 5 88 322,40

Установка урн шт. 8 96 683,68

Итого по объекту 5 657 304,03

5

Каширское

шоссе, д.58,

корп.1

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 60 69 502,80

Замена бортового

камня на детских

спортивных

площадках

(дорожный)

пог.м. 68 96 846,28

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 500 675 955,00

Установка нового

ограждения   детской

площадки

пог.м. 44 109 414,80

Установка игрового

комплекса
шт. 1 1 084 421,26

Установка МАФ  шт. 8 990 989,18

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на детской площадке

с устройством

основания

кв.м. 190 508 335,50

Установка лавочек шт. 4 70 657,92

Установка урн шт. 9 62 660,88

Цветочное

оформление
кв.м. 38 176 646,76

Итого по объекту 3 845 430,38

6

Каширское

шоссе, д.60,

корп.2

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 456 528 221,28

Замена бортового

камня на детских

спортивных

площадках

(дорожный)

пог.м. 305,6 435 238,58

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 1000 1 351 910,00

Установка нового

ограждения   детской

площадки

пог.м. 110 273 537,00

Установка нового

ограждения

спортивной

площадки

шт. 1 1 188 295,00

Ремонт подпорной

стенки
шт. 1 383 518,60

Устройство

тренажерной

площадки (с

установкой

тренажеров)

шт. 1 522 832,38

Установка игрового

комплекса
шт. 2 3 855 416,22

Установка МАФ  шт. 14 2 661 970,65

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на спортивной

площадке с

устройством

основания

кв.м. 246 659 765,97

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на детской площадке

с устройством

основания

кв.м. 773 2 069 201,64

Установка лавочек шт. 15 264 967,20

Установка урн шт. 19 173 269,20

Цветочное

оформление
кв.м. 38 176 646,76

Итого по объекту 14 544 790,48

7
Москворечье

ул., д.57/8

Установка бортового

камня (дорожный)
пог.м. 714 827 066,68

Замена бортового

камня на детских

спортивных

площадках

 (дорожный)

пог.м. 130 185 146,07

Устройство

пешеходного

тротуара

кв.м. 1000 1 351 910,00

Установка нового

ограждения   детской

площадки

пог.м. 96 238 723,20

Установка игрового

комплекса
шт. 1 1 722 600,00

Установка МАФ  шт. 9 938 522,75

Устройство

покрытия из

искусственной травы

на детской площадке

с устройством

основания

кв.м. 432 1 155 794,40

Установка лавочек шт. 6 105 986,88

Установка урн шт. 11 76 585,52

Цветочное

оформление
кв.м. 38 176 646,76

Итого по объекту 6 778 982,26

8

Каширское

шоссе, д. 57,

корп. 1

(КСОДД),

Котляковская

улица, д. 8

(КСОДД)

Устройство

трапециевидного

пешеходного

перехода,

Устройство

нерегулируемого

пешеходного

перехода с

устройством

подходов

усл.ед. 2 1 422 964,25

Итого по объекту 1 525 216,65

9
Территория

района

Закупка

плодородного

почвогрунта

куб.м. 530 369 935,12

Итого по объекту 369 935,12

Итого по району 63 356 900,00